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Bp3 ocHoBa Ha unen 145 craB (6) u uieH
227 on 3akoHOT 3a BHCOKOTO 0O6pa3oBaHHe
(»,CnyxOen BecHuk Ha PenyGnuka Makemouuja®
Op. 82/18 u ,Cnyxben BecHuk Ha PemyGiuka
Cesepna Makesionuja“ 6p.178/21), nupekTopoT Ha
AreHudjata  3a  KBAJIMTET  BO  BHCOKOTO
o0pasoBaHue, J0Hece

PEIMIEHHUE
3a MO4eTOK co padoTa CTyAHCKATA NporpaMa o
BTOP HHKJIYC HA aKaJAeMCKH CTYIHH -
nocraAumiIoMckH etyaun (120 EKTC) ua
AHIIHCKH ja3HK no ,,Komnjyrepckn Hayku,
Hacoka: Hayka na nogaroun® na dakynarer 3a
COBPeMEHH HAYKH H TeXHOJIOTHH NPH
YuuBep3urteT Ha Jyroucrouna Espona - Tetoso

1. Co oBa peuieHue ce yTBpAyBa Jeka ce
MCIIOJIHETH YCJIOBUTE 3a NOYETOK co paboTta Ha
CTyJMCKaTa [porpaMa oOf BTOp IHKJIYC Ha
aKaJleMCKH CTYIHH - MOCTAUNIOMCKH cTyaun (120
EKTC) na aurmucku jasuxk no ,Kommjytepcku
Hayku, Hacoka: Hayka Ha nomatouu™ Ha ®akynrer
38 COBPEMEHH HaykKH W TEXHOJOTHH MpH
Yuupepsuter Ha Jyroucrouna Espona - Tetoso.

2. OBa pelleHde BJeryBa BO CHIA CO
JIEHOT Ha JIOHEeCyBambe.

O6pasnoxenue

[lo  nobuBawe na  Pemwenue 3a
akpeautaunja 6p.08-983/7 on 23.01.2023 roauna
ol crpaHa Ha OpdopoT 3a akpeauTaldja Ha
BHUCOKOTO  oOpa3oBaHue,  YHUBEp3WTeT  Ha
Jyrouctouna Espona - Tertoro ce oOpatu co
Oapame Op. 03-230/2 on 08.02.2023 roguHa, 10
AreHuujata = 3a  KBaJMTET BO  BHMCOKOTO
oOpasoBaHue, noz Haw 6p. 08-618/10a 08.02.2023
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Mbi bazé t& nenit 145 paragrafi (6) dhe
neni 227 t& Ligjit pér arsim té larté ("Gazeta
zyrtare e Republikés s¢ Maqgedonisé" nr.82/18 dhe
"Gazetés zyrtare t&¢ Republikés sé¢ Magedonisé sé
Veriut"nr. 178/21), drejtori i Agjencisé pér Cilési
né Arsimin e Larté, sjell

AKTVENDIM

pér fillimin me puné té programit studimor té
ciklit té dyté té studimeve akademike - studime

postdiplomike (120 SETK) né gjuhén angleze
nga ,,Shkenca kompjuterike, drejtimi: Shkenca

e té dhénave' né Fakultetin e Shkencave dhe
Teknologjive Bashkékohore prané Universitetit

té Evropés Juglindore - Tetové

1. Me kété Aktvendim pércaktohet se jané
plotésuar kushtet pér fillim me puné té programit
studimor t& ciklit t& dyté t& studimeve akademike -
studime postdiplomike (120 SETK) né gjuhén
angleze nga ,Shkenca kompjuterike, drejtimi:
Shkenca e t& dhénave" né Fakultetin e Shkencave
dhe Teknologjive Bashké&kohore prané
Universitetit t& Evropés Juglindore - Tetové.

2. Ky Aktvendim hyn n& fuqi né ditén e
miratimit té tij.

Arsyetim

Pas marrjes s¢ Aktvendimit pér akreditim
nr. 08-983/7 t€ datés 23.01.2023 nga ana e Bordit
pér Akreditim t€ Arsimit t&¢ Larté, Universiteti i
Evropés Juglindore - Tetové i drejtohet, me
kérkesé nr. 03-230/2 té datés 08.02.2023,
Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Larté, me
numrin toné 08-618/1 t& datés 08.02.2023, pér
pércaktimin e kushteve pér fillimin me puné t&
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rOJIMHA, 32 YTBP/IYBAle HA YCIOBHTE 3a MOYETOK
co pabota Ha CTyauckaTa nporpama OJ BTOp
LUHMKIYC HA aKaaeMCKH CTYAHH - MOCTIHIIOMCKH
cryaun (120 EKTC) Ha aHriamckd jasux mo
~Komnjyrepckn Hayku, Hacoka: Hayka Ha
nofaTouH™ Ha Paky/nTeT 3a COBPEMEHH HayKH H
TEXHOJNIOTHH NpH YHHUBEP3UTET Ha JyroucroyHa
Espona - Terosgo.

JpekTopoT Ha AreHuujarta 3a KBaJuTeT
BO BHCOKOTO 0OpasoBanue, co Pemienne 6p.08-
618/2 on 15.02.2023 ronuua, popmupa Komucuja
3a YTBpAyBatbe Ha HCIOJIHETOCTA Ha YCIOBUTE 3a
MOYeTOK €O paboTa Ha CTyAucKaTa [porpama
HaBe/leHa BO Touka | Ha oBa pelueHue.

Komucujara, Ha gen 16.02.2023 roamuna,
H3BpLIK YBHJ W usroteu M3pewraj Gp. 08-618/3
on 20.02.2023 roxauHa, Kane e HaBe/leHO JeKa 3a
CTyoMCKarta mnporpaMa oJ BTOp LHKIYC Ha
aKaJeMCKH CTYJMH - TOCTAUIIOMCKH cTyauu (120
EKTC) na anrmuckm jasuk mo ,,Kommjyrepcku
Hayku, Hacoka: Hayka Ha nogaroun™ Ha ®akynter
3a  COBPEMEHH HayKM M TEXHOJOIMH [pH
Yuusepsurer Ha Jyrouctouda Espona - Teroso,
Cé MCMOJHETH YCIOBHTE COTJIACHO OapeaduTe
YTBPIEHH CO 3aKOHOT 3a BHCOKOTO 0OpasoBaHHe H
Ypeabata 3a HOPMAaTHBH W CTaHAapaH  3a
OCHOBaHmhE HAa BHCOKOOOPAa30BHH YCTAHOBH H 3a
BpILeHe HA BUCOKOOOpasoBHa aejHocT (,,.CnyxGen
BecHUK Ha Penybimka Maxkenonuja“ 6p. 103/10,
168/10 1 10/11).

WmMajkn ro BO mpeaBHi H3HECEHOTO, ce
OZAJIYYH KaKO BO IAMCMO3HTHBOT Ha OBa pelieHue.

IIPABHA TIOYKA: [Tlpotus oBa
pelueHye, MOXe Ja ce 3aBejle yNpaBeH Crop, co
nojHecyBame Ha Tyx0a 10 YnpaBHHOT cyn Ha
Peny6nuka Cesepna Makenonuja, Bo pok ox 30
AleHa O/l IEHOT Ha MPUEMOT Ha OBA pellieHHe.

JoctaseHo j10:
BucokooGpazosHara yeranosa
Apxusa

u3pabotun/pérgatiti: Munena Edpemoncka
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programit studimor t& ciklit t& dyté t& studimeve
akademike - studime postdiplomike (120 SETK)
ng gjuhén angleze nga ,Shkenca kompjuterike,
drejtimi: Shkenca e t¢ dhé&nave" né Fakultetin e
Shkencave dhe Teknologjive Bashkékohore prané
Universitetit t&€ Evropés Juglindore - Tetové.

Drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin
e Larté, me Aktvendim nr.08-618/2 t& datés
15.02.2023, formoi Komision pér pércaktimin e
kushteve pér fillimin me pun& t& programit
studimor t& shénuar né pikén 1 t& kétij Aktvendimi.

Komisoni, mé 16.02.2023, kreu
inspekimin dhe pérgatiti Raportin me nr. 08-618/3
t€ datés 20.02.2023, ku é&shté shénuar se, pér
programin studimor t& ciklit t& dyté t& studimeve
akademike - studime postdiplomike (120 SETK)
né gjuhén angleze nga ,,Shkenca kompijuterike,
drejtimi: Shkenca e té dhénave" né Fakultetin e
Shkencave dhe Teknologjive Bashkékohore prané
Universitetit t& Evropés Juglindore - Tetové, jané
pé€rmbushur kushtet, né pérputhje me dispozitat e
pércaktuara me Ligjin pér arsim t& lart¢ dhe
Rregulloren pér normativin dhe standardet pér
themelimin e institucioneve t& arsimit t& lart& si
dhe pér realizimin e veprimtarisé sé& arsimit té& larté
("Gazeta zyrtare e Republikés s& Magedonis&" nr.
103/10, 168/10 dhe 10/11).

Duke marré parasysh até qé u theksua, u
vendos si né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE JURIDIKE: Kundér ketij
Aktvendimi, mund té  inicohet  kontest
administrativ, me parashtrimin e ankesés deri te
Gjykata ~ Administrative e Republikés  sé&
Magedonisé s& Veriut, né afat prej 30 ditéve nga
dita e pranimit t& kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit té larte
- Arkivi

JUPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim Ryshiti
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